
Segue decreto n. _

IL PRESID ENTE IN QUALITA' DI COMM ISSAR IO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

O GG ETTO: Residenza Sanitaria Assistenziale (RSA) denominata "RESIDENZA CIRENE" (P.
IVA. O162330 I007) ges tita dalla società "Hotel Cirene Sr.l.' con sede legale in piazza di Pietra , 44
- 00186 Roma e sede operativa in Via Sant'Egidio, 26 - 02049 Torri in Sabina (RI) 
Autorizzazione all'esercizio e accreditamento istituzionale per n. 15 posti residenza destinati all'area
della senescenza, mantenimento B - Trasferimento della sede legale da Piazza di Pietra, 44 - Roma a
Via dei Monti Parioli, 28 - Roma - Variazione della denominazione sociale da "Hotel Cirene Sir.l."
a "Long Care Clinic Cirene S.r.l:' - Variazione del Direttore Sanitario dal Dott. Lorecchio Giovanni
al Dott. Concezzi Michele.

IL PRESIDENTE IN QUALITA •DI COMMISSARIO A D ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Reg ione Lazio ;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifich e ed integrazioni;
- la Delibe razio ne del Consiglio dei Ministr i del 2 1 marzo 20 13, con la quale il Pres idente della

Regione Lazio è stato nominato Commissar io ad Ac ta per la realizzazione degl i obiettiv i di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel se ttore san itar io;

- la delibera del Consiglio dei Ministri de l l" dice mb re 20 14 con la qu ale l' Arch, Giovanni Bissoni è
sta to nom inato Sub commissario per l' attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della
Reg ione Lazio, con il co mpito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedim ent i da ass umere in esec uz ione de ll' incarico com missariale, ai sensi della de liberaz ione
de l Consiglio dei Minis tri del 2 1 marzo 20 13;

- il Decreto Leg islat ivo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modi ficazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- l'art. l, co. 796, lettos) e t), legge 27 dicembre 2006, n. 296 , e successive modifiche e integ razioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 concernente: "Approvazione del

Piano di Rientro per lo sottoscrizione dell'Accordo Ira Sta to e Regione Lazio ai sensi dell 'art.I,
comma 180, della Legge 311/200-1 ";

- la Del iberazione d i Giu nta Regionale n.149 del 6 marzo 2007 avente ad oggetto "Presa d 'allo
dell 'Accordo Stato Regione Lazio ai sensi dell 'art. l , comma 180, della legge n. 311/200-1.
sol/ascritto il 28 febbraio 200 7. Approvazione del Piano di Rientro ";

- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n. I 3;
- il nuovo Patto per la Salute sancito dalla Conferenza Stato - Regioni e Provincie Autonome di

Trento e Bolzano del 3 dicembre 2009 e, in particolare, l'art, 13, comma 14;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0087 del 18./2.2009 avente ad oggetto "Approvazione

Piano Sanitario Regionale (PSR) 2010 - 2012 ":
- la Legge Regionale IOAgosto 20 IO, n. 3, e successive modifiche ed integrazioni ;
- il Decreto de l Commissario ad Acta n. UOOl7/201O aven te ad oggetto "Atto ricognitivo di cui al

Decreto Commissariale 96/2009. Piano dei fabbisogni assistenziali per lo Regione Lazio ai sensi
dell 'art. 2. comma l , lel/. a, numero l) della L.R. -1/2003 ":

- il Decreto del Commissario ad Acta n. 74/20 l O ave nte ad oggetto "Rete dell'assistenza
cardiologica e card iochirurgica";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0080 del 30 settembre 20 lO, e successive modificazioni e
integrazioni, aven te ad oggetto "Riorganizzazione della rete ospedaliera regionale:':

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0082 de l 30 settembre 20 lO avente ad oggetto:
"Chiarimenti, integrazioni e modifiche al Piano San itar io Regionale 2010 - 2012 di cui al
Decreto del Commissario ad Acta n. 87/2009";

Pagina 2 16



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUA LITA' DI COMl\ lISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 de l IO novembre 2010 concernente l' approvazione
dei requisiti mini mi autor izzat ivi per l' esercizio de lle att ività sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avv iato, tra l' altro, il procedimento di accredi tamento definitivo;

- T'art. 2, commi dal 13 al 17, della Legge regionale 24 dicembre 2010, n. 9;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOI 13 del 31.12.2010 che approva i Programmi Operativi

20 11-2012;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOI09 del 3 1 dicembre 2010 avente ad oggetto "Atto

ricognitivo ex art. art. l . comma 22, Legge Regionale l OAgosto 2010. Il. 3 ". e ss.mm.ii.;
- il Decreto del Commissario ad Acta U0007 del 3 febbraio 20 Il con il quale sono stati indicati i

termini e le modali tà per la presentazio ne de lla documentazione attesta nte il possesso dei requisiti
ai fini del procedimento di accreditamento istituz ionale definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 20 I I che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;

-la legge regiona le 22 apri le 20 11, n. 6 e, in partico lare, l'art. l , comma 12;
- la Legge Regionale 13 agosto 20 11, n. 12 e, in particolare, l' art. I , commi da123 a 125;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0039 del 20.3.2012;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0099 del 15.6.2012;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOOIOO del 18.6.2012;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00247/2014 che approva i Programmi Operativi 20 13-

20 15;

VISTI, altresì:
- la determinazione regionale n. D0533 del 20.2.2007 con la quale la soc ietà Hotel Cirene S.r.l. con

sede legale in piazza di Pietra, 44 - 00186 Roma è stata autorizzata all'apertura e al
funzionamento della RSA denominata "Residenza Cirene' sita in località S. Egidio, 26 - Torri in
Sabina (R I) per n. 15 posti residenza destinat i all'area della senescenza, a medio livello
assistenziale;

- la nota prot. n. 64057/4J/O I del 29.5.2008 con la quale è stato rilasciato il nulla osta regionale
all'effettivo eserc izio della RSA;

- l'istanza de l 19.8.2008, reiterata con istanza del 29.9.2008 , con la quale il rappresentante legale
della soc ietà Hotel Cirene S.r.l. ha chiesto l' acc redi tamento provvisorio della RSA denominata
"Residenza Cirene" con sede operat iva in località S. Egidio , 26 - Torri in Sabina (RI) per n. 15
posti residenza dest inati all' area della senescenza, a medio livello assistenziale;

- la con nota prot. n. l11208-DG dell' 11.12.2008 il rappresenta nte legale della società ha
comunicato la variazione della denominazione sociale in " Long Care Clinic Cirene S.r.l.";

- la nota del 7. 12.20 10 con Ia quale la soc ietà "L ong Care Clinic Cirene S.r. l." ha chiesto di poter
effe ttuare la regis trazione della struttura RSA denom inata "RESIDENZA CIRENE" con sede
operativa in Via Sant'Egidio, 26 - 02049 Torri in Sabina (RI) nella piattaforma informativa
disposta dal DCA n. 90/2010 per l'accreditamento istituzionale defin itivo;

RILEVATO che la società "Long Care Clinic Cirene S.r.l." ha effettuato la registrazione della
struttura RSA denominata "RES IDENZA CIRENE" nella piattafo rma informativa disposta dal DCA
n. 38/2012 per la conferma dell'autorizzazione all'eserc izio:

VISTI :
- la nota dell' 1.9.2012 con la quale la soc ietà "Long Care Clinic Cirene S.r.l." ha comunicato la

variazione dci Direttore Sanitario della RSA dal Dott. Lorecchio Giovanni al Dott. Concezz i
Michele, nato a Roma il 22.3 .1951, in possesso della laurea in medicina e chirurgia e di esperienza
quin quennale maturata presso l'Azienda USL RMB in qua lità di dir igente medico di struttura

Pagina 3 /6



Seg ue decreto n. _

IL PRESIDENT E IN QUALITA' DI CO MM ISSA RIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2J marzo 2013)

complessa - discipl ina Me dicina Interna per l'U.O.c. Med icina I del l'Ospedale Sandro Pertini di
Roma nonché di Capo Dipart imento Medico e delle Specialità Mediche, iscri tto all'Ordine de i
Medici-Chirurghi de lla Provincia di Rieti con il numero d 'ordine n. 1443;

- la nota acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 2 1796 de l 4.2.20 13 con la quale la società " Long
Care Cl inic Cirene S.r. l." ha chiesto il trasferimento della do man da di conferma
de llautorizzazlone all'esercizio e di acc red itamento istituzionale definitivo da lla piattaforma
informativa SAASS disposta dal DCA n. 38/20 12 a quella disposta dal DCA n. 100/2012 ;

- la nota prot. n. 4271 5 de l 6.3.2013 con la qua le, nel rappresentare alla soc ietà " Long Care Clinic
Cirene S.r.l:' le criticità giuridiche e tecniche che non consentivano di effettuare il trasferimento
de lla domanda da una piattaforma all'altra , si assicurava, comunque, che si sarebbero poste allo
studi o iniziative vo lte alla regolarizzazione ammin istrat iva del l'istanza di conferma
dellautorizzazione all' eserc izio e al per fezionam ento de lle variazioni intervenute de lla RSA di
che trattasi;

C O NSID ERAT O che:
- il Piano del fabbisogno, di cui al DCA n. 76/20 13, evidenzia in Provincia di Rieti l'insufficienza

dell'offert a ass istenz iale residen ziale e semires idenz iale a persone non autosufficie nti, anche
anz iane;

- nel frattemp o è intervenuto anche il trasferim ento de lla sede legale della soc ietà "Long Care Clinic
Cirene S.r.l." da piazza di Pietra, 44 - Roma a Via de i Monti Parioli, 28 - Roma;

- che la documentazione prodotta anche mediante il sis tema informativo SAASS risulta conforme a
quella prevista dalle vigenti disposizioni che discipl inano la materia e che, pertanto, sussistono i
pres uppos ti per il rilascio dell 'autorizzazione a ll'esercizio e l' accreditamen to isti tuzionale alla
Residenza San itaria Ass istenzia le (RSA) de nominata " RES IDENZA C IRENE" (P. lVA.
O162330 I007) gestita dalla soc ietà "Long Care Cli nic Cirene S.r.l" con sede legale in Via dei
Mo nti Parioli, 28 - Rom a e sede operativa in Via Sant'Egidio, 26 - 02049 To rri in Sabina (RI)
per n. 15 posti res idenza destinati all'area de lla senescenza. mantenimento B;

VI STI:
- la nota prot. n. 55380 de l 7.10.2014 con la qua le è stato chiesto all'Az ienda USL di Rieti di

effettuare le verifiche di cui all'art. 14 de lla L.R. n. 4/2003 e al l'art, 9 de l R.R. n. 212007 anche al
fine della conferma degli ulteriori requisit i pre visti per l'accredi tamento istituzionale;

- la nota prot. n. 4 1774 del 19.11.2014 con la quale il Direttore Generale de lla AUSL di Riet i
trasmette il parere favorevo le di competenza su l possesso dei requisiti struttura li, tecnologici e
organizzati vi per l'esercizio in autorizzazione e accreditamento della Residenza Sanitaria
Assistenziale (RSA) denominata "RESIDENZA CIRENE" (P. IVA. 01623301007) gestita dalla
società "Long Care Clinic Cirene Sr.l." con sede legale in Via dei Monti Parioli, 28 - Roma e
sede operativa in Via Sant'Egidio, 26 - 02049 Torri in Sabina (RI) per n. 15 posti residenza
dest inati all'area della senescenza, mantenimento B;

RITE NUTO, pertanto, di :
- autorizzare la variazione de lla denominazione sociale della società da "Hotel Cirene S.r. l" a

"Long Care Clinic Cirene S.r .l:';
- auto rizzare il trasferimento della sede legale della società da Piazza di Pietra, 44 - Roma a Via dei

Monti Parioli, 28 - Roma ;
- autori zzare la variazione del Direttore San itar io della stru ttura dal Do tt. Lorecch io Giova nni al

Dott. Concezzi Michele;
- autorizzare all'eserciz io la struttura sanitaria denom inata "RESIDENZA C IRENE" (P. IVA.

0 162330 1007) gesti ta dalla soc ietà "Long Ca re Clinic Cirene S.r.l." con sede legale in Via dei

Pagina 4 /6



Seg ue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUA LlTA ' DI CO MM ISSA RIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Mon ti Parioli , 28 - Roma e sede operativa in V ia Sant'Egidio, 26 - 02049 Torri in Sab ina (RI)
per le seguenti att ività:

• Residenza San itaria Assistenziale (RSA) pe r n. 15 posti residenza destinati all'area della
senescenza, mantenimento B;

- di accreditare istituzionalmente la struttura san itar ia denominata " RESIDENZA CIRENE" (P.
IVA. 01623301007) gest ita da lla soc ietà "Long Care Clinic Cirene S.r.l." con sede legale in Via
dei Monti Parioli , 28 - Rom a e sede operativa in Via Sant'Egidio. 26 - 020 49 Torri in Sabina (RI)
per le seguenti attivi tà:

• Residenza Sani taria Ass istenziale (RSA) per n. 15 posti residenza destinati all'area de lla
senescenza, mantenimento B;

DECRETA

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richi amate:

• di autorizzare la variazione della denominazione soc iale dell a soc ietà che gest isce la struttura
sanitaria denominata "RE SIDENZA CIRENE" da "Hotel Cirene Sir.l.' a "Long Care Clinic
Cirene S.r.l." ;

• di autorizzare il trasferimento della sede legale dell a società che gestisce la struttura sanitaria
den ominata "RESIDEN ZA C IRENE" da Piazza di Pietra, 44 - Roma a Via dei Monti Parioli , 28
- Roma;

• d i autorizza re la variaz ione del Direttore Sanitario dell a struttura denominata "RESIDENZA
C IRENE" dal Dott. Lorecchio Giova nni al Dott . Concez zi Michel e;

• di autorizza re all'esercizio la struttura san itaria denominata "RES IDENZA CIRENE" (P. IVA.
O162330 l 007) gestita dalla società "Long Care Clinic Cirene S.r.l" con sede legale in Via dei
Mo nti Parioli, 28 - Rom a e sede operativa in Via Sant'Egidio. 26 - 02049 To rri in Sabina (RI)
per le seg uent i attività :

Residenza Sanitaria Assis tenziale (RSA) per n. 15 posti res idenza des tinat i a ll'area della
senescenza, mantenimento B;

• di accreditare istituzionalmente la struttura sanitaria denominata "RESID ENZA C IRENE" (P.
IVA. 0162330 1007) gesti ta da lla società " Long Care Clinic Cirene S.r.l." con sede legale in Via
dei Monti Parioli, 28 - Roma e sede operativa in Via Sant' Egidio, 26 - 02049 Torri in Sabina
(RI) per le seguenti attività:

Residenza Sanit aria Ass istenziale (RSA) per n. 15 posti residenza destinat i a ll'area della
senescenza, mantenimento B;

Il Legale Rappresentante de lla Residenza Sanitari a Assistenziale (RSA) denominata " RESIDENZA
CIRENE" gestita dalla società " Long Care Clinic C irene S.r.l." è il Sig. Mario Benigni , nato a Roma
il 13.3.1942.

Il Direttore Sanitario della Residenza Sanitaria Assistenziale (RSA) denom inata "RESIDENZA
C IRENE" gest ita dalla società " Long Care Clinic C irene S.r.l." è il Dott . Co ncezzi Michele, nato a
Rom a il 22.3. 195 1, in possesso della laurea in medicina e chirurgia e di esperienza quinquennale
matu rata presso l' Aziend a USL RMB in qualità di diri gente medico di struttura complessa -

Pagina 5 /6



Segue decreto n. _

IL PRES IDE TE I QUALITA' DI OM IISSARIO AD ACTA
(delibera del Con iglio dei Mini tri del 21 marzo 2013)

disciplina Medicina Interna per l' U.O.c. Medicina I dell'Ospedale Sandro Pertin i di Roma, nonché
di Capo Dipartimento Me dico e delle Specialità Mediche, iscritto all'Ordine dei Medici-Chirurghi
de lla Provincia di Rieti co n il numero d'ordine n. 1443.

Le atti vità autor izzate e accreditate con il presente provvedimento sono qu elle acc ertate in sede di
verifica da patte della AUSL di Rieti e indicate nell 'attestato di conformità trasm esso con nota prot.
n. 41774 del 19.1 1.2014 del Direttore Generale.

Le att ività autor izzate e acc red itate con il presente provvedimento pot ranno essere soggette a
successivi processi di riorganizzazione, riconversione o rimo dulazione ulla base degli atti di
pianificazione e programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

11 presente provvedimento sarà trasmes o al legale rappresentante della strutt ura, all 'Al.I L di Rieti
ed al Comune di Torri in Sabina (RI).

L'Azienda anitaria Locale. competente per territorio, è l' ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requ isiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento
secondo quanto previsto dal decreto del Comm issario ad Acta n. U0090 del 10. 11.20 l Oe successive
modificazioni, e alle condiz ioni in base alle quali viene rilasc iato il presente Decreto.

Si richiama l' obbligo di effettu are le co municazion i circa le variazioni della tipologia della struttura,
de l tito lare de lla gestione, de l Direttore Sanitario, nonché dei loca li per ampl iamento, trasformazione
o trasferimento, ovvero variazioni della tipologia delle prestazioni che dovranno essere
preventivamente autorizzate dalla Regione.

La struttura, relativamente all'autorizzazione, è tenuta alle disposizioni di cui al capo rv del R.R. n.
2/2007 e s.m.i .. e relativamente all 'accreditamento, é tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo
III della Legge regionale n. 4/2003.

Avverso il pre ente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 6 /6




